

# Motion till riksdagen

1989/90:Bo66

av Karin Wegestål (s)

med anledning av prop. 1989/90:144

Räntebidrag och bostadsbidrag för år 1991, m.m.

---

Riksdagen beslöt under våren 1989 att den som uppbär bostadsbidrag vid utgången av år 1989 skall ha rätt att utan föregående ansökan få bidrag även för första halvåret 1990 med samma belopp som för december 1989.

Riksdagen har senare förklarat att nämnda beslut, som kommit till uttryck i lagen (1989:285) med särskilda bestämmelser om bostadsbidrag för år 1990 skall gälla hela år 1990. Det framgår vidare att beslut om bostadsbidrag till barnfamiljer omprövas om hushållets inkomster av förvärvsarbete har ökat väsentligt i förhållande till motsvarande inkomster enligt 1988 års taxering till statlig inkomstskatt och det står klart att inkomstökningen kommer att bestå under bidragsåret.

Som exempel på hur bristfälligt denna lagstiftning tillämpas ute i kommunerna kan följande nämnas. En person hade under inkomståret 1987 (1988 års taxering) en realisationsvinst till följd av en försäljning av villafastighet, samt en mindre inkomst av förvärvsarbete.

Då den nämnda personen ansökte om bostadsbidrag för 1990 valde kommunen att tolka riksdagens beslut så att vid beräkning av bidraget skulle detta grunda sig på vad som gällde vid 1988 års taxering. Detta kan inte bedömas som rimligt, eftersom realisationsvinsten var unik för det aktuella inkomståret och redan legat till grund för bidragsprövningen under ett tidigare år. Det innebär således att vederbörandes ansökningar om bostadsbidrag två på varandra följande år belastats av samma realisationsvinst.

Någon väsentlig inkomstökning eller inkomstminskning är inte för handen i detta fallet, varför det inte fanns grund för en omprövning av bidraget. Myndigheterna omprövar därmed beslut som enligt gällande lagstiftning inte skall omprövas.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om bristande tillämpning av gällande bostadsbidragslagstiftning,
2. att riksdagen hos regeringen begär att boverket får i uppdrag att

meddela tillämpningsanvisningar som överensstämmer med gällande lagstiftning.

Mot. 1989/90  
Bo66

Stockholm den 3 maj 1990

*Karin Wegestål (s)*